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پنجره ایرانیان؛ افزایش استفاده از آلومینیوم در ساخت پنل های خورشیدی، کاهش 
انتشــار گازهای گلخانه ای وســایل نقلیه و ارتقای شــبکه های برق، نیازمند ایجاد 

تغییرات ساختاری در الگوهای مصرف فلز مذکور در بلندمدت است.
افزایش استفاده از آلومینیوم در ساخت پنل های خورشیدی، کاهش انتشار گازهای 
گلخانه ای وسایل نقلیه و ارتقای شبکه های برق، نیازمند ایجاد تغییرات ساختاری در 

الگوهای مصرف فلز مذکور در بلندمدت است.
به گزارش »فلزات آنلاین« و به  نقل از موسســه »Fastmarkets«، وضعیت 
بخش ساخت و ســاز در چین زمانی که برخی شرکت های توســعه دهنده و فعال در 
بخش املاک مانند »Evergrande« اعلام ورشکستگی کردند، دچار دگرگونی 
شــد و روندی نزولی را در ســال ۲0۲3 در پیش گرفت. بــا این وجود، حجم تقاضا 
برای آلومینیوم اولیه در چین به طور قابل توجهی افزایش یافت و رکورد بالایی را به 
ثبت رســاند. در واقع می توان گفت که افزایش استفاده از آلومینیوم در بخش انرژی، 

کاهش حجم تقاضا برای آلومینیوم در بخش ساخت و ساز را جبران کرد.
کریســتین ویچیک از تحلیلگران موسســه »Fastmarkets« بیان کرد: فلز 
آلومینیوم در حال حاضر نقشــی حیاتی در گذار به انرژی های تجدیدپذیر ایفا می کند 

و از آن در صنایع مختلف به منظور کربن زدایی می توان بهره برد.
گفتنی اســت که از آلومینیوم به عنوان یک ماده اولیه حیاتی در تولید خودروهای 
الکتریکی سبک وزن، پنل های خورشیدی، توربین های بادی، کابل های مورد استفاده 
برای انتقال برق تولید شده از این منابع تجدیدپذیر به شبکه های برق سراسری و… 

استفاده می شود.
پنل های خورشیدی

طبق گزارش موسســه مالی هلندی »ING Bank«، آلومینیوم تنها ماده معدنی 
است که بیشترین سهم را در تولید پنل های خورشیدی دارد. به طوری که حدود ۸۵ 
درصد از مواد اولیه مورد اســتفاده و مورد تقاضا در تولید اجزای پنل های خورشیدی 

مربوط به این فلز است.

با توجه به افزایش ســرعت گذار بــه انرژی های تجدیدپذیر و افزایش ســاخت 
پنل های خورشیدی، صنعت سیستم های خورشیدی به یک منبع مهم در تقاضا برای 
آلومینیوم تبدیل شــده اســت؛ این موضوع به ویژه در چین که ۸0 درصد از ظرفیت 
تولید پنل های خورشیدی در جهان را در اختیار دارد مشهودتر است. ظرفیت پنل های 
خورشیدی چین در ســال ۲0۲۲ به 39۷ گیگاوات رسید که نسبت به ظرفیت 130 
گیگاواتی گزارش شــده در سال ۲01۸، افزایش را نشــان می دهد. به همین دلیل 
می توان بیان کرد که هرچه تعداد پنل های خورشیدی بیشتری ساخته شود، آلومینیوم 

بیشتری هم مصرف خواهد شد.
برخی موسســات مالی مستقر در چین به موسســه »Fastmarkets« اعلام 
کردند که استفاده از آلومینیوم در تولید پنل های خورشیدی تنها در چهار سال، بیش 
از 400 درصد رشــد را تجربه کرده است. همچنین ســه منبع معتبر مختلف به این 
موسســه اعلام کردند که میزان مصرف آلومینیوم در صنعت پنل های خورشــیدی 
از حدود یک میلیون تن در ســال ۲0۲0 به حدود چهار میلیون تن در ســال ۲0۲4 

افزایش یافته است.
وسایل نقلیه الکتریکی

در گــزارش مذکور به نقش کلیــدی آلومینیوم در تولید وســایل نقلیه الکتریکی 
)EVs(، سیســتم های تبدیل الکتریســیته در این خودروها و باتری های به کار رفته 
در آن ها، محافظ باتری ها و صفحات خنک کننده اشــاره شــده است. از سوی دیگر 
استفاده از این فلز در وسایل نقلیه با موتورهای احتراق داخلی نیز اهمیت فزاینده ای 
پیدا کرده است؛ استفاده از آلومینیوم در تولید خودروهایی با موتورهای احتراق داخلی 
موجب خواهد شــد، وزن خودروها و مصرف انرژی  آن ها کاهش یابد و در نتیجه از 

میزان آلایندگی های منتشر شده کاسته می شود.
بر اساس گزارش منتشر شده از سوی شرکت »Ducker Carlisle«، میانگین 
میــزان آلومینیوم مصرفــی در هر خودرو از 1۲1 کیلوگرم در ســال ۲00۶ به ۲0۵ 
کیلوگــرم در ســال ۲0۲۲ افزایش یافته اســت و احتمالا در ســال ۲030 به ۲۵۶ 

  تقاضا جهـــانی برای 

آلومینیوم افزایش یافت
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کیلوگرم در هر خودرو خواهد رسید. گذار به انرژی های تجدیدپذیر، مستلزم گسترش 
زیرساخت های شــبکه برق است که به همین دلیل این مسئله باعث افزایش حجم 
تقاضای آلومینیوم خواهد شــد. بر این اساس، فلز آلومینیوم جایگزینی مناسب برای 
مس در کابل های انتقال برق خواهد بود، چراکه نســبت به مس رسانایی الکتریکی 

بالاتر، وزن سبک تر و قیمت ارزان تری دارد.
طبق تحقیقات انجام شــده توســط شــرکت »Trafigura«، باتری، خودرو و 
پنل های خورشــیدی سریع ترین رشد را در بخش صادرات کشور چین از نظر ارزش 
دلاری داشته اند؛ گفتنی است که افزایش مصرف آلومینیوم را می توان گواهی بر این 
روند افزایشــی دانســت. انتظار می رود تقاضای سالانه برای آلومینیوم اولیه چین در 
سال ۲0۲4 به 43 میلیون تن برسد که نسبت به ۲9 میلیون تن گزارش شده در سال 
۲01۵، رقم بالاتری را نشان می دهد. پیش بینی می شود میزان مصرف آلومینیوم در 
ســایر نقاط جهان، به طور کلی ثابت باشــد و انتظار می رود در ســال ۲0۲4 به ۲9 
میلیون تن برســد که نسبت به رقم ۲۷ میلیون تن ثبت شده در سال ۲01۵، روندی 

صعودی را تجربه کرده است.
این ارقام اعلام شــده در رابطه با میزان مصرف آلومینیوم قابل توجه است. با این 
وجود، یک منبع آگاه به موسسه »Fastmarkets« اعلام کرد که نقش آلومینیوم 
در گذار به انرژی های تجدیدپذیر از ســوی بازار فلزات نادیده گرفته شــده است. در 
همین راســتا، شــرکت »Norsk Hydro« عنوان کرد که افزایش حجم تقاضا 
برای آلومینیوم در ســال های آینده، در گذار بــه انرژی های تجدیدپذیر تاثیرگذاری 

بیشتری خواهد داشت.
این شــرکت در ادامه پیش بینی کرد که تا ســال ۲030، به حدود 1۵ تا ۲۲ میلیون 
تن آلومینیوم اضافه بر مصرف نیاز خواهد بود. همچنین انتظار می رود تا ســال ۲0۵0 
علاوه بر میزان مصرف مورد نیاز در گذار به انرژی های تجدیدپذیر، به حدود ۲۵ تا 4۲ 

میلیون تن آلومینیوم بیشتری احتیاج باشد.
ویچیک تصریح کرد: اگرچه فلز آلومینیوم نقش برجســته ای در گذار به انرژی های 

تجدیدپذیر خواهد داشت اما اثرات زیست محیطی آن نیاز به بررسی های بیشتری دارد.
وی افزود: منظور از بیان چنین مســئله ای این اســت که تولید آلومینیوم اولیه به 
خودی خود یک فرایند بسیار انرژی بر است که به همین دلیل می توان عبارت چاقوی 
دولبه را برای فلز آلومینیوم و تاثیر آن در محیط زیست به کار برد. در همین خصوص 
و برای جلوگیری از بلااثر شــدن دســتاوردهای به دســت آمده در راستای فرایند 
کربن زدایی حاصل از به کارگیری آلومینیوم اولیه و ثانویه، فلز آلومینیوم مورد استفاده 

در گذار به انرژی های تجدیدپذیر باید با محیط زیست سازگار باشد.
تحلیلگــر موسســه »Fastmarkets« اظهار داشــت: روند تولیــد آلومینیوم 
زیست پایشــی که سازگار با محیط زیست اســت، در حال حاضر در مراحل اجرایی 
خــود قرار دارد. با این تفاســیر، بهره مندی از آلومینیوم اولیه تولیدی با اســتفاده از 
انرژی تامین شــده در نیروگاه های برق آبی و دیگــر انرژی های تولیدی تجدیدپذیر 
یا اســتفاده از آلومینیوم های بازیافتی در راستای دستیابی به اهداف کربن زدایی باید 

افزایش پیدا کند.
اخیــرا حجم تقاضای خودروســازان در اروپا برای اســتفاده از آلومینیوم کم کربن 

تولیدی با افزایش روبه رو شده است.
حجم تقاضا برای آلومینیوم کم کربن در اروپا

از آنجــا کــه حجم تقاضا بــرای آلومینیوم کم کربــن در اروپا با روند افزایشــی 
قابل توجهی همراه شــده اســت، موسســه »Fastmarkets« سیستم ارزیابی 
قیمت هــای آلومینیوم کم کربن آلیاژی »P1020A« خــود را برای اروپا از مارس 
۲0۲1 راه اندازی کرد. موسسه مذکور به دنبال آن و در نوامبر ۲0۲3، سیستم ارزیابی 
اختلاف قیمت آلومینیوم کم کربن آلیاژی »P1020A« خود را برای ایالات متحده 
آمریکا معرفی کرد. همچنین موسســه »Fastmarkets« در اول مارس ۲0۲4، 
سیســتم ارزیابی اختلاف قیمت آلومینیوم کم کربــن آلیاژی »P1020A« خود را 
بــرای ژاپن و کره جنوبی به منظور افزایش شــفافیت در بــازار فلز آلیاژی کم کربن 

نامبرده در مقیاس جغرافیایی گسترده تر راه اندازی کرد.


